
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Тюкалинского муниципального района Омской области 

«Кабырдакская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

14 марта 2024 г.           №35/1 

с. Кабырдак 

О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей от 30.11.2023 № 

ТВ 2356/02 «О направлении методических рекомендаций», распоряжение Министерства 

образования Омской области от 24 ноября 2023 года № 4653 "О мерах по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

"Точка роста" в 2024 году", распоряжение Министерства образования Омской области от 28 

ноября 2023 года № 4694 "Об отдельных вопросах по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 

2024 году", на основании приказа комитета по образованию АТМР №49 от 22.02.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МОБУ «Кабырдакская сош», осуществляющей образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам, и направленный на 

формирование современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по 

предметным областям «Физика», «Химия», «Биология», «Технология». 

2. Утвердить положение о Центре естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста». 

3. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

Центра образования «Точка роста» на 2024-2025 учебный год. 

5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра в составе: 

 Лебедев Д.В., директор школы - председатель; 

 Новосѐлова И.В., заместитель директора - заместитель председателя; 

 Фѐдорова Г.В., учитель биологии - член группы; 

 Рязанцева О.В., учитель технологии - член группы; 

 Придворная Е.В., учитель информатики - член группы; 
6. Назначить ответственного за функционирование и развитие Центра, Новосѐлову Ирину 

Викторовну, заместителя директора. 

7. Утвердить должностную инструкцию «Ответственного за функционирование и развитие Центра»; 

8. Утвердить «Дорожную карту по созданию и функционированию Центра»; 

9. Учителю информатики Придворной Е.В., создать раздел на сайте учреждения, в котором будет 

представлена: 

 информация о создании Центра; 

 своевременно размещать информацию о функционировании Центра на сайте учреждения и в 

СМИ. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор:           Д.В. Лебедев 

С приказом ознакомлены:  


